
D.G. Politiche sociali, abitative e disabilità

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 13 - Martedì 30 marzo 2021

– 31 –

D.d.s. 24 marzo 2021 - n. 4044
Aggiornamento dei limiti di reddito per l’edilizia agevolata 
per l’anno 2020 ai sensi della d.g.r. 28 giugno 1999 n. 6/43922

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
PROGRAMMI PER L’OFFERTA ABITATIVA

Vista la d.g.r. 28 giugno 1999 n. VI/43922 (BURL 16 luglio 1999, 
5° SS al n. 28), che al punto 2 del dispositivo aggiorna i limiti di 
reddito per l’accesso all’edilizia agevolata per l’anno 1998 e sta-
bilisce che i limiti di reddito per l’accesso all’edilizia agevolata 
vengano successivamente aggiornati anno per anno, in base 
all’indice ISTAT per le famiglie di operai e impiegati;

Visti i decreti con cui dall’anno 2000 ad oggi sono stati an-
nualmente aggiornati i limiti di reddito, ed in particolare per l’an-
no 2019 il d.d.s. n. 2670 del 2 marzo 2020;

Considerato che, in prossimità della scadenza della dichiara-
zione fiscale per i redditi percepiti nell’anno 2020, occorre ag-
giornare allo stesso anno i limiti corrispondenti per l’accesso ai 
contributi agevolati;

Visto che la variazione dell’indice medio dei prezzi al consu-
mo per le famiglie di operai ed impiegati da dicembre 2019 a 
dicembre 2020 è pari a -0,2%, considerata l’ultima variazione 
pubblicata sulla G.U. n. 19 del 25 gennaio 2021 relativa al mese 
di dicembre 2020;

Ritenuto quindi di dover procedere all’aggiornamento dei li-
miti di reddito per l’accesso all’edilizia agevolata tenendo conto 
della suddetta variazione dell’indice medio dei prezzi al consu-
mo per le famiglie di operai ed impiegati, con riferimento al pe-
riodo compreso tra dicembre 2019 e dicembre 2020;

Considerato che i limiti di reddito per l’accesso all’edilizia 
agevolata fissati con il citato d.d.s. n. 2670 del 2 marzo 2020 per 
l’anno 2019 risultano i seguenti:

a) legge 457/78:
 − 1^ fascia € 23.283,73
 − 2^ fascia € 27.517,13
 − 3^ fascia € 46.224,20

b) ll.rr. 3/82 e 32/85:
 − Fascia unica € 55.377,53

Verificato che, applicando ai suddetti limiti di reddito la va-
riazione dell’indice medio dei prezzi al consumo per le famiglie 
di operai ed impiegati relativo al periodo compreso tra il mese 
di dicembre 2019 e il mese di dicembre 2020 pari al -0,2%, gli 
stessi limiti per l’accesso all’edilizia agevolata per l’anno 2020 
risultano:

a) legge 457/78:
− 1^ fascia € 23.237,16
− 2^ fascia € 27.462,10
− 3^ fascia € 46.131,75

b) ll.rr. 3/82 e 32/85:
 − Fascia unica € 55.266,77

Rilevato che il presente provvedimento non rientra nell’ambito 
di applicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 Testo unico in materia di Organiz-
zazione e Personale, nonché la d.g.r. 17 marzo 2021 n. XI/4431 
avente ad oggetto «V Provvedimento Organizzativo 2021» con la 
quale è stato conferito alla dott.ssa Immacolata Vanacore l’in-
carico di Dirigente della Struttura «Programmi per l’offerta abitati-
va» con decorrenza 19 marzo 2021;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini di cui alla l. 241/1990;

DECRETA
1. di aggiornare i limiti di reddito per l’anno 2020 previsti per 

l’accesso all’edilizia agevolata, di cui al punto 2 del dispositivo 
della d.g.r. 28 giugno 1999 n. VI/43922, come segue:

a) legge 457/78:
 − 1^ fascia € 23.237,16
 − 2^ fascia € 27.462,10
 − 3^ fascia € 46.131,75

b) ll.rr. 3/82 e 32/85:
 − Fascia unica € 55.266,77

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale 
www.regione.lombardia.it e nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia;

3.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Immacolata Vanacore

http://www.regione.lombardia.it

